REQUERIMENTO N.o
Empo Senhor Presidente da ear2OPO

4189.
cipo, do Cabo Frio

CONSIDERANDO que a denuncio que nos chega eo

bre prováveie irregularidades Cometido:3, m conetruça,  do

Minei° localizado na Avenida Assunq5o, nrocro 883, fo

rem artigos do hal ne 116, do 16 de novembro do 1 979, o

. provado e eancionede polo Cámara.Municipal. está funda

montada em análise que consideramos fidedigno

CONSIDERANDO que a obro do edificio da

da,  AssunrAo, 883, demonstra ferir o Artigo 660  que esto

belege que m' o intensidade do utílizeçU,don lotes noa

HdOorentes 'zonas urbanóS o do expensoo erbena, obedecerá

es ígmas de ecupa4to e gabarito de eltura o afinei:9;0

no loto, diferetÀiadoe por parãnetroo estabelecidos no

Quadro III, oneito'o.perte integrante deste To0, e.. que

neste quadro o tema 40.0~019-gada 10 1  Para SÁ cinco)

pavimentos (trpeo.àa10 garages, male. 4"Pnvinlent0.13)• • ta

do 100% paro trroo o' 60% Para 05 outros pávimentost

C NS1DERANDO'que'a cite constro ao parece no

obedecer ao especificado no Quadra IV emana= o esta

Lei (mo regula I vage do estacionamento para cozia 30 me

troo quadrados de 4rea ótii;

CONSIDERANDO que t
	haver dosobedi

aprovado no Quadro V

a esta Lei que re

afastamentos afalcoa para edifica4ea:

nlf

REQUERIMENTO N.o 41

(tent Insba4s« «

CONSIDERANDO que há Igualmente empe Ita deita
eanstruçU da Avenida AmmunçZo, n(mmere 883, Infringir o

C4‘118410 de Obras,  lel 109, da 16 de novembro do 1 979 que
ee SOU Artigo 97, li, Seço II, '' Doa 'Marquises, Toldes,
Balanços Sanadas u, que afirme que" Nimbem de seus ate
~toe ommapanemtee, ea~ale au decorativas, poderá e*
ter a amense de 3 metros acima do palmeio pelb1 1.1. • In
trines tambien o diapoote ne item I I I, que noreatiza
amoedar • 3/4 (tpiio quartos) da largura de ~sei% tendo
a fase eXtiPPtil afastada no Jalne 0.50 (cinquenta) omiti
metros de meio fio, e o balanço máximo Álio amador a 3
(trio) metree.

RIOUE IRO  a Douta Nua, anãs ouvido o
Soberano Plon‘lo, envio de oficie ao Exemlentleskimme
abar Pi•ers Ite ase fe Ipa , esi te Itando- Ihs • 411111~11•11411110111

to pira ~ta Casa da Projeto de Obra da Edifiala da Aviei
da Asaaa9;o. ales,* 883, aprovado par esta Prefeitura PB
ra que pema dirimir as dávidas.

SALA DAS SESOES. 09 de março de 1 989,

CARLOS R PERTO DOS SANTOS
Vereador - Autor